
 

 

U.O. Reclutamento, Organici, Mobilità personale ATA  
Responsabile U.O. - Nicola Sandri - 0513785303 
Responsabile del Procedimento - Lorella Palmegiani – 0513785354              
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      e-mail: ata.bo@istruzioneer.gov.it   CF 80071250379 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
 
 

 
                                                                                                                                            Bologna, 20/10/2025 
     

                                                         
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA     l’ipotesi di CCNI sottoscritta in data 10 luglio 2025, concernente le “utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 

2026/27 e 2027/28”, ed in particolare l’art. 14, concernente i criteri per la copertura dei posti 
vacanti e/o disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di D.S.G.A., 
terminate le operazioni di cui sopra;  
 
VISTO      l’avviso di interpello prot. n. 19554 del 16/10/2025 per il reclutamento del personale ATA 
per la copertura di posti vacanti e/o disponibili di DSGA anno scolastico 2025/26 nella provincia di 
Bologna;  
 
VISTA    la disponibilità di un posto da DSGA presso IC Malalbergo - Baricella; 
 
VISTE    le dichiarazioni di disponibilità pervenute a svolgere le funzioni di Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi da parte di personale di ruolo e non ruolo inquadrato nell’area degli 
assistenti amministrativi;  

 
DISPONE 

 
 

Per l’anno scolastico 2025/2026 l’elenco definitivo degli aspiranti alla funzione di Direttore dei Servizi 
Generali ed Amministrativi nelle Istituzioni Scolastiche della provincia di Bologna come da prospetto 
allegato e con la relativa assegnazione della sede.  
 
Il candidato individuato dovrà presentarsi con il presente dispositivo e il relativo allegato, presso la 
scuola assegnata in data 21 ottobre 2025 per la presa di servizio;   
 
Qualora il candidato per giustificato impedimento non possa effettuare la presa di servizio in data                
21 ottobre 2025 la decorrenza economica e giuridica sarà dalla data di effettiva presa di servizio. 

 
 
 
 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

 

U.O. Reclutamento, Organici, Mobilità personale ATA  
Responsabile U.O. - Nicola Sandri - 0513785303 
Responsabile del Procedimento - Lorella Palmegiani – 0513785354              
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      e-mail: ata.bo@istruzioneer.gov.it   CF 80071250379 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 
 
 

b1) sui posti disponibili e non vacanti ad altro funzionario titolare di incarico di D.S.G.A., laddove 
non siano presenti funzionari privi di incarico di D.S.G.A., che abbia manifestato disponibilità 
all’assunzione dell’incarico ad interim. In tale fattispecie si applicano le disposizioni dettate 
dall’art. 57 C.C.N.L. secondo l’ordine di priorità ivi stabilito e sulla base dei criteri definiti dal D.M. 
n. 132 del 4 luglio 2024 

 
 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA SEDE ASSEGNATA 

Pugliese Francesco Salvatore 12/01/1966 I.C. di Malalbergo - Baricella 

 
g) personale non di ruolo, già destinatario nell’anno di riferimento, di contratto a tempo 
determinato quale assistente amministrativo, in ordine di graduatoria per il conferimento di una 
supplenza; 
 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVAZIONE 

Fratea Vanda  01/11/1970 Non c’è disponibilità di posto 

Maiolo Valentina 24/04/1986 Non c’è disponibilità di posto 

Primicerio Giulia 06/05/1975 Non c’è disponibilità di posto 

Serra Simone 02/07/1972 Non c’è disponibilità di posto 

Vattimo Maria 22/06/1983 Non c’è disponibilità di posto 

 
h) personale inserito nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo, 
nel rispetto della posizione occupata dai medesimi all’interno delle stesse; 
 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA MOTIVAZIONE 

Amoroso Gennaro 11/08/1999 Non c’è disponibilità di posto 

Calandra Angela 06/07/1999 Non c’è disponibilità di posto 

Cipolla Federica 17/06/1989 Non c’è disponibilità di posto 

Comerci Maria Eliana 08/09/1989 Non c’è disponibilità di posto 

Galati Davide 21/02/1972 Non c’è disponibilità di posto 

Todaro Antonino 07/10/2001 Non c’è disponibilità di posto 

                                                                                  
                                                                                                                        IL DIRIGENTE 

Giuseppe Antonio Panzardi 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2025-10-20T08:52:11+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2025-10-20T12:03:19+0200
	protocollo




